

Natur- och trafiknämnden

## **Gång- och cykelväg i Rensättra**

Medborgarförslag den 20 jan 2018

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafiknämnden avslår medborgarförslaget.

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag har inkommit angående en gång och cykelväg genom framtida Rensättra naturreservat samt ett förslag om byggnation av en bro över Sågsjön. Utifrån kommunens cykelstrategi samt de underlag som tagits fram inför bildandet av Rensättra naturreservat bör att medborgarförslaget bör avslås.

### **Förslagen i medborgarförslaget**

Ett medborgarförslag har inkommit angående en gång- och cykelväg genom framtida Rensättra naturreservat samt att en bro ska byggas över Sågsjön.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Arbetet med kommunens gång- och cykelnät är fastslagen i Nacka kommuns cykelstrategi som bland annat innehåller förslag på åtgärdsplan för nyanläggning och förbättring av cykelvägnätet. Åtgärdsplanen inrymmer också förbättringsåtgärder för drift och underhåll, cykelparkeringar, cykelvägvisning och kommunikationsinsatser. Till grund för förslagen av cykelvägnätet ligger en inventering och analys av det befintliga nätet. Detta har även genomförts på sträckor där det idag saknas cykelvägar/banor men där potentialen för ett ökat antal cykelresor bedömts vara stort. Koppling inom och mellan kommundelar samt lokalisering av kommuncentra, kollektivtrafikknutpunkter, skolor, arbetsplatser och idrottsplatser har varit viktiga delar i underlaget.

I kommunens cykelstrategi har inte bedömningen gjorts att det finns behov av medborgarens förslag på sträcka för en gång- och cykelväg. Samrådshandlingen för Rensättra naturreservat har därför inte beaktat detta i föreslagna föreskrifter.

Framtagandet av reservatsföreskrifterna utgår från de underlag som tagits fram inför bildandet av reservatet. Bland annat har naturvärdesinventeringar, en kulturmiljöinventering och en medborgardialog genomförts. Dessa inventeringar har inte gett någon indikation på behov av en gång- och cykelväg i det framtida reservatet.



I reservatsföreskrifterna föreslås upprustning av ett flertal stigar och leder för att förbättra tillgängligheten i området. Detta är ett av de önskemål som framkommit under medborgardialogen. Enheten föreslår därför att medborgarförslaget avslås.

## **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

Inga

## **Konsekvenser för barn**

Det kan påverka barn som skulle kunna använda denna gång- och cykelled till skola och på fritiden. Naturen i Rensättra är viktig för barnen. Barn behöver leka, lära och upptäcka i stimulerande utomhusmiljöer.

## **Bilagor**

B Medborgarförslag

C Karta

Kersti Hedqvist  
Enhetschef  
Enheten för fastighetsförvaltning

Liselott Eriksson  
Natur- och friluftstrateg  
Enheten för fastighetsförvaltning